
Samstag,
7.02.2026

08:00 Uhr
08:00 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Maria Berkheim
St. Josef
St. Paul
St. Josef

Laudes
Morgenlob
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Ehrenamtliche
Ehrenamtliche
Möhler
George

Sonntag,
8.02.2026

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr

11:00 Uhr
18:30 Uhr

Hlst. Dreifaltigkeit
St. Katharina
St. Paul
St. Elisabeth
St. Maria Berkheim
St. Albertus

St. Augustinus
St. Paul

Wortgottesfeier
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier mit
Erstkommunionkindern u.  Kinderkirche
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier

Barth
Möhler
Grosch
Teuscher
George
George /Kuhn

Himmer/Knibbe
Möhler

Samstag,
14.02.2026

16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
St. Augustinus

Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

George
Möhler

Sonntag,
15.02.2026

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00Uhr
11:00 Uhr
18:30 Uhr

Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul
St. Maria Berkheim
St. Katharina
St. Maria Mettingen
St. Albertus
St. Josef
St. Paul

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier 
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier

George
Möhler
Guserle
Joos
Möhler
George
Eberhardt
Möhler

Samstag,
21.02.2026

08:00 Uhr
10:00 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Josef
Pflegeheim Obertor
St. Paul
St. Maria Berkheim

Morgenlob
Wortgottesfeier
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Ehrenamtliche
Kubetschek
Möhler
Möhler

Sonntag,
22.02.2026

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

St. Katharina
St. Elisabeth
St. Paul
St. Augustinus
St. Josef
St. Albertus
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul

Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Gebet, Wort und Musik
Eucharistiefeier

George
Knöfel/Malek
Möhler
Möhler
George
Schindera
Ehrenamtliche
Möhler
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Herzliche Einladung, unsere Gottesdienste mitzufeiern:

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

Bildquelle: pixabay/ anncapictures

“Jedes Jahr die gleiche Frage, was zum Karneval
ich trage [...] Diesmal muss was Neues her. 

Diesmal mach ich’s allen schwer. 
Ich freu mich schon auf dein Gesicht: 

Wetten, du erkennst mich nicht.
Denn ich zieh alle Masken aus 
und verlass als ICH das Haus.”

© Gisela Baltes
   www.impulstexte.de

 



Cello-Konzert der „Jungen Solisten Stuttgart“ So. 8.2. um 16 Uhr
in St. Albertus. Eintritt frei, Spenden erbeten. 
Themenspaziergang (Kirchenführung) Liturgie der römisch
katholischen Kirche (Teil 2) So. 15.2. um 15:00 Uhr in St. Paul
Matinée Christus das Licht mit Eckhart Naumann am So. 15.2. um
12:10 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.
Bilderausstellung Passion von Andrea Beusch 21.2.-1.4. im
Münster St. Paul. Ausstellungseröffnung am 21.2. um 11:15 Uhr
Klavierabend mit Johannes Gaechter am So. 22.2. um 18 Uhr in
St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N
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Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an newsletter@stpaul-esslingen.de.

W E I T E R E  I N F O S  U N T E R
https://katholische-kirche-esslingen.de
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Nacht der Paare Sa. 14.2. von 18-22:30 Uhr in der evang. Stadtkirche. Mehr Infos unter: 
https://dekanat-es-nt.drs.de/aktuell/ansicht/article/detail/News/nacht-der-paare-in-esslingen.html
Eucharistiefeiern mit Aschenbestreuung am Aschermittwoch, 18.2.
9 Uhr in St. Josef
18:30 Uhr in St. Paul (deutsch-kroatisch)
18:30 Uhr in St. Maria Berkheim (deutsch-italienisch) 
Eucharistie in Stille Do. 19.2. um 18:30 Uhr in St. Paul 
Andacht Franziskanische Gemeinschaft

Sa. 21.2. um 15 Uhr in der Marienkapelle (Salemer Pfleghof)

Winter-Indoorspielplatz für Kinder bis 6 Jahre mit ihren Bezugspersonen. 
dienstags von 14:30-17:30 Uhr bis 24.3.2026 (außer in der Faschingswoche)
im Gemeindehaus St. Elisabeth. Eintritt frei, ohne Anmeldung. 
Kinderkirche So. 8.2. um 11 Uhr in St. Albertus 

Josefsfrühstück für Bedürftige Sa. 14.2. von 9:30-11 Uhr in St. Josef
Junge Erwachsenen Treff So. 15.2. um 19:45 Uhr im Salemer Pfleghof
Zukunftswerkstatt St. Maria Mettingen Sa. 7.2. von 10-12 Uhr im Gemeindehaus
Stationenweg von Glück und Humor von 7.-18.2. von St. Paul bis St. Katharina
über die Frauenkirche, Neckarhalde, Katharinenstift, Ev. Kirche Sulzgries
Seniorennachmittage:

St. Elisabeth: Mi. 11.2. um 15 Uhr im Antonius-Saal
St. Josef: Do. 12.2. um 14:30 Uhr im kleinen Saal
Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do. 12.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
St. Augustinus: Di. 17.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
St. Albertus: Do. 19.2. um 14.30 Uhr in der Ev. Versöhnungskirche
St. Katharina: Mi. 25.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
St. Maria Mettingen: Mi. 25.2. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube
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