

# NEWSLETTER

2026/2



Bildquelle: pixabay/ annacapictures

*“Jedes Jahr die gleiche Frage, was zum Karneval  
ich trage [...] Diesmal muss was Neues her.  
Diesmal mach ich’s allen schwer.  
Ich freu mich schon auf dein Gesicht:  
Wetten, du erkennst mich nicht.  
Denn ich zieh alle Masken aus  
und verlass als ICH das Haus.”*

© Gisela Baltes

[www.impulstexte.de](http://www.impulstexte.de)

Herzliche Einladung, unsere Gottesdienste mitzufeiern:

Samstag, 7.02.2026	08:00 Uhr	St. Maria Berkheim	Laudes	Ehrenamtliche Möhler George
	08:00 Uhr	St. Josef	Morgenlob	
	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	
	18:30 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier	
Sonntag, 8.02.2026	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Wortgottesfeier	Barth Möhler Grosch Teuscher George George /Kuhn Himmer/Knibbe Möhler
	09:30 Uhr	St. Katharina	Eucharistiefeier	
	09:30 Uhr	St. Paul	Wortgottesfeier	
	09:30 Uhr	St. Elisabeth	Wortgottesfeier	
	09:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier mit Erstkommunionkindern u. Kinderkirche	
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Wortgottesfeier	
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	
Samstag, 14.02.2026	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	George Möhler
	18:30 Uhr	St. Augustinus	Eucharistiefeier	
Sonntag, 15.02.2026	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Eucharistiefeier	George Möhler Guserle Joos Möhler George Eberhardt Möhler
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	
	09:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Wortgottesfeier	
	09:30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier	
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Josef	Wortgottesfeier	
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	
Samstag, 21.02.2026	08:00 Uhr	St. Josef	Morgenlob	Ehrenamtliche Kubetschek Möhler Möhler
	10:00 Uhr	Pflegeheim Obertor	Wortgottesfeier	
	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	
	18:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Eucharistiefeier	
Sonntag, 22.02.2026	09:30 Uhr	St. Katharina	Eucharistiefeier	George Knöfel/Malek Möhler Möhler George Schindera Ehrenamtliche Möhler
	09:30 Uhr	St. Elisabeth	Wortgottesfeier	
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier	
	11:00 Uhr	St. Albertus	Wortgottesfeier	
	18:00 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Gebet, Wort und Musik	
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	

## SPIRITUALITÄT

**Nacht der Paare** Sa. 14.2. von 18-22:30 Uhr in der evang. Stadtkirche. Mehr Infos unter:

<https://dekanat-es-nt.drs.de/aktuell/ansicht/article/detail/News/nacht-der-paare-in-esslingen.html>

**Eucharistiefeiern mit Aschenbestreuung am Aschermittwoch**, 18.2.

9 Uhr in St. Josef

18:30 Uhr in St. Paul (deutsch-kroatisch)

18:30 Uhr in St. Maria Berkheim (deutsch-italienisch)

**Eucharistie in Stille** Do. 19.2. um 18:30 Uhr in St. Paul

**Andacht Franziskanische Gemeinschaft**

Sa. 21.2. um 15 Uhr in der Marienkapelle (Salemer Pfleghof)



Bildquelle: Ayam Fotos / photobay.com/dienstleistungen

## FAMILIEN, KINDER, JUGENDLICHE

**Winter-Indoorspielplatz** für Kinder bis 6 Jahre mit ihren Bezugspersonen.

dienstags von 14:30-17:30 Uhr bis 24.3.2026 (außer in der Faschingswoche)

im Gemeindehaus St. Elisabeth. Eintritt frei, ohne Anmeldung.

**Kinderkirche** So. 8.2. um 11 Uhr in St. Albertus



## KUNST, KULTUR, KIRCHENMUSIK

**Cello-Konzert** der „Jungen Solisten Stuttgart“ So. 8.2. um 16 Uhr in St. Albertus. Eintritt frei, Spenden erbeten.

**Themenspaziergang (Kirchenführung)** *Liturgie der römisch-katholischen Kirche (Teil 2)* So. 15.2. um 15:00 Uhr in St. Paul

**Matinée Christus das Licht** mit Eckhart Naumann am So. 15.2. um 12:10 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.

**Bilderausstellung** *Passion* von Andrea Beusch 21.2.-1.4. im Münster St. Paul. Ausstellungseröffnung am 21.2. um 11:15 Uhr

**Klavierabend** mit Johannes Gaechter am So. 22.2. um 18 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.



## SONSTIGES

**Josefsfrühstück für Bedürftige** Sa. 14.2. von 9:30-11 Uhr in St. Josef

**Junge Erwachsenen Treff** So. 15.2. um 19:45 Uhr im Salemer Pfleghof

**Zukunftswerkstatt St. Maria Mettingen** Sa. 7.2. von 10-12 Uhr im Gemeindehaus

**Stationenweg von Glück und Humor** von 7.-18.2. von St. Paul bis St. Katharina über die Frauenkirche, Neckarhalde, Katharinenstift, Ev. Kirche Sulzgries

### **Seniorennachmittage:**

**St. Elisabeth:** Mi. 11.2. um 15 Uhr im Antonius-Saal

**St. Josef:** Do. 12.2. um 14:30 Uhr im kleinen Saal

**Hlst. Dreifaltigkeit:** Ka-Na, Do. 12.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

**St. Augustinus:** Di. 17.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

**St. Albertus:** Do. 19.2. um 14:30 Uhr in der Ev. Versöhnungskirche

**St. Katharina:** Mi. 25.2. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

**St. Maria Mettingen:** Mi. 25.2. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube



Canva

## WEITERE INFOS UNTER

<https://katholische-kirche-esslingen.de>

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an [newsletter@stpaul-esslingen.de](mailto:newsletter@stpaul-esslingen.de).